
診察編 Ｑ＆Ａ 

 

Ｑ1：初診の予約は取れますか？ 

 

Ａ1：初診のご予約はＷｅｂ、または電話にて承っております。 

 

電話予約希望の方は、診察時間内にお願い致します。 

また、ご予約確定後、Ｗｅｂ問診票のご利用お願いします。 

 

市がん検診の方も、予約画面にて予約が取れます。 

 

 

Ｑ2：会計支払い方法（クレジットカード利用）を教えてください。 

 

Ａ2：３万円以下の会計は、現金または PayPay のご利用が可能です。 

クレジットカード利用：ご利用可能です。 

 

 

Ｑ3：待ち時間はどの位かかりますか？ 

 

Ａ3：９０分以内。診察内容や希望医師によって異なります。 

 

待合室で待たない方法。 

予約システムにて、『お知らせメール』を登録しておくと 

アプリに通知が届きます。 

診察予定時刻の３０分（または６０分）に設定できます。 

 

またサイト内で当日の診察進行状況を確認することが出来るので、 

来院の目安にご利用ください。 

 

 

Ｑ4：里帰り分娩希望です。予約の流れを教えてください。 

 

Ａ4：お電話で分娩の仮予約をお取り致します。 

 

分娩仮予約を済ませた後、当院診察の予約をお取りください。 

紹介状と検査結果をお持ち下さい。 

※ハイリスク妊娠の方は、予約をお断りさせていただく事があります。 

※遠方ですぐに来院が難しい場合は、お電話の際ご相談ください。 



Ｑ5：他県在住ですが、妊娠健康診査受診票（補助券）は使用出来ますか？ 

 

Ａ5：当院では現在神奈川県と埼玉県との契約をしているので、ご使用いただけます。 

 

それ以外の都道府県在住の方は、全額自費でお支払いいただきます。 

市（区町村）役所で償還払いの手続きをしてください。 

 

 

Ｑ6：妊婦健診を、自宅近くのクリニックへ変更することは可能ですか？ 

 

Ａ6：可能です。 

 

分娩予約に来ていただいた後は、他院通院可能です。 

３１週頃には当院受診、以降健診お願いします。 

お戻りの際には、再度紹介状をご持参ください。 

分娩予約後、夜間・祝日：緊急時の対応をお引き受けいたします。 

 

 

Ｑ7：分娩の予約金は必要ですか？ 

 

Ａ7：予約金は必要ありません。 

 

ただし、直接支払い制度をご利用して、頂きます。 

出産一時金 500,000 円を引いた差額を退院時にお請求いたします。 

直接支払制度がご利用できない場合は、予約金をお預かり致します。 

 

Ｑ8：妊婦健診の際、超音波画像を撮影出来ますか？ 

 

Ａ8：ご自身での撮影はご遠慮ください。 

 

超音波動画閲覧サービス 

『echoＤiary（エコーダイアリー）』がご利用頂けます。 

当院では 13 週～16 週でお腹の上から超音波を撮影致します。 

この時期から Web 上に録画、閲覧可能です。 

（医師により経腹超音波の開始時期が多少異なります。） 

健診に一緒に来られないご主人やご家族と一緒に是非ご覧下さい。 

 

 

 

 



Ｑ9：４Ｄ超音波撮影はできますか？ 

 

Ａ9：撮影しております。 

 

当院に通院中の方が対象です。 

ご予約を承り、助産師や看護師が担当いたします。 

 

※妊婦健診時に４Ｄ超音波撮影ご希望の方は、下記連携医先へ。 

→西国分寺レディースクリニック対応。予約なし 

 

Ｑ10：入院のお部屋は？ 

 

Ａ10：個室／４人部屋をご用意しております。 

 

妊婦健診時にお部屋のご希望をお伺いしますが、入院時の状況により 

ご希望に添えない場合もございます。 

個室Ａ ：￥15,000 円／日。シャワー付き。個室特典あり 

個室Ｂ ：￥13,000 円／日。シャワーなし。個室特典あり 

４人部屋：￥     0 円／日。 

 

共用のシャワーは、２か所あります。 

ミラブルシャワー、リファーシャワー採用しています。 


